Договор  о задатке

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва

__________________ 2013 г.
ООО «Финансы, Менеджмент, Специальный консалтинг», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Новинской Екатерины Викторовны, действующей на основании Договора от 29.07.2013 г. № Т29–07/2013, и _________________, именуемое (ый/ая) в дальнейшем «Претендент», именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент, для участия в торгах по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Интерлайн Про» (далее - "Имущество") Лот№ 1 проводимых в форме публичного предложения перечисляет денежные средства в размере 5% от начальной цены Лота, установленной для соответствующего периода проведения торгов, в сумме _____________  (________________________________) рублей  (далее - "Задаток") и обеспечивает его поступление на счет Организатора торгов, а Организатор торгов принимает задаток р/с ООО «Финансы, Менеджмент, Специальный консалтинг», ИНН 7714833459, КПП 771301001, ОГРН 1117746182950, р/с 40702810100280000493 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, к/с 30101810000000000311, БИК 044525311.
1.2. Имущество представляет собой 14 единиц полиграфического оборудования, объединенных в единый Лот №1:
	№№
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	год вы​пуска
	Номер серийный

	1.
	Офсетная печатная машина SHINOHARA 75-V
	2002
	100210267

	2.
	ВШРА OSAKO, модель 323
	1972
	458, 1-20-26

	3.
	Фальцевальная машина SHOEI SRK 74-4KTTL
	2003
	101578

	4.
	Тигельный пресс Vektor ZHHJ-1040
	2003
	172

	5.
	Процессор INTERPLATER 66IP66
	-
	90095-0829

	6.
	Копировальная рама BACHER 3081.01-S
	-
	389

	7.
	Рулонный ламинатор YDFM-720
	2004
	3294

	8.
	Монтажный стол JUST NORMILICHT
	-
	-

	9.
	Перфоратор ЛП-500 со сменными штампами
	2004
	-

	10.
	Обжимное устройство ЛП-700
	2004
	05-111-04

	11.
	Одноножевая резательная машина
	2004
	BJ333S K92CH

	12.
	Денситометр портативный X-RITE, 500
	-
	007839

	13
	Машина для колец Joiner JYB II (d=5мм)
	-
	09123001

	14.
	Бумагосверлильный аппарат Nagel Citoborma 111
	-
	040501412

	ИТОГО

– Начальная цена продажи имущества должника, установленная для соответствующего периода проведения торгов. Начальная цена лота - 8 922 380,00 (Восемь миллионов девятьсот двадцать две тысячи триста восемьдесят рублей 00 копеек), включая НДС.
1.3.  Указанный в п. 1.1.   задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением, опубликованном в газете «Коммерсантъ»  от 30.11.2013г., в печатном издании по месту нахождения имущества ООО «Интерлайн Про», в Едином федеральном реестре сведений  о банкротстве.

   2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно до 23 часов 59 минут 28 февраля 2014 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора.

Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора, является выписка по расчетному счету Организатора. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете  Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора в качестве задатка, равно как и Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора в качестве задатка.

2.3. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента, в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в п. 5 настоящего Договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Организатором договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.2., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Организатор торгов возвращает задаток    Претенденту   в   случаях,  если Претендент: не допущен к участию в аукционе,  не признан победителем аукциона,  отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задатки,  подлежащие возврату, возвращаются внесшим их лицам  не позднее 5 (Пяти) дней  от даты, когда состоялись или должны были состояться торги,  указанным в пункте 2.3. способом.

3.3. В случае если Претендент, подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке, отозвал заявку позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах, то задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, не оплатил полную сумму за приобретенное имущество в течение двух банковских дней  с даты проведения торгов,    либо не заключил договор купли-продажи  имущества, указанного в 1.2. Договора, в течение  пяти рабочих дней  со дня зачисления денежных   средств  по оплате имущества на расчетный счет Организатора, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.5. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекра-щает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора,

будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения  споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий Договор  составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ  и  реквизиты сторон

	Организатор торгов

	Претендент

	ООО «Финансы, Менеджмент, Специальный консалтинг»,
129110, г. Москва, пр-т Мира, д.68, стр.1, тел./факс (495) 680-11-93,
e-mail: fmsk_torg@mail.ru
ИНН 7714833459, КПП 771301001, ОГРН 1117746182950, р/с 40702810100280000493 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, к/с 30101810000000000311, БИК 044525311

	Генеральный директор ООО «ФМСК»

_____________ Е.В. Новинская